

Junge Liberale Rheinland-Pfalz e.V. c/o FDP Rheinland-Pfalz Schillerstraße 11a, 55116 Mainz

die Mitglieder der Jungen Liberalen Rheinland-Pfalz e.V. Landesgeschäftsstelle

Junge Liberale Rheinland-Pfalz e.V. Schillerstraße 11a c/o FDP Rheinland-Pfalz 55116 Mainz

Mail

Vorsitzender Florian Pernak

rlp@julis.de www.julisrlp.de

14. August 2025

**Betreff:** Einladung zum 88. Landeskongress

Liebe JuLis,

auf Beschluss des Landesvorstandes der Jungen Liberalen Rheinland-Pfalz lade ich euch herzlich zum 88. Landeskongress der Jungen Liberalen Rheinland-Pfalz ein. Bankverbindung

Junge Liberale Rheinland-Pfalz e.V. Sparda-Bank Südwest eG

IBAN: DE25 5509 0500 0000 9588 83

BIC: GENODEF1S01

Der Landeskongress findet am

13. und 14. September 2024 im KiR - Kulturhaus in Rheinböllen Schulstraße 2, 55494 Rheinböllen

statt.

Der LaKo beginnt pünktlich um 10.00 Uhr. Der Check-In öffnet ab 9.00 Uhr.

## **Tagesordnung:**

TOP 1: Eröffnung des Kongresses

TOP 2: Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und

Beschlussfähigkeit

**TOP 3:** Wahl eines Tagungspräsidiums und der Schriftführer

Wahl der Zählkommission **TOP 4:** 

TOP 5: Genehmigung der Tagesordnung

Rede des Landesvorsitzenden Florian Pernak **TOP 6:** 

**TOP 7:** Aussprache

**TOP 8:** Beratung des Thesenpapiers zur Landtagswahl



Antragsberatung **TOP 9:** 

Wahl der Delegierten zum Bundeskongress der Jungen Liberalen **TOP 10:** 

TOP 11: Grußworte

Schlusswort des Landesvorsitzenden TOP 12:

Herzliche Grüße

Florian Pernak Landesvorsitzender